
D.D.G. n.         /

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE

  Servizio 7“Aiuti alle imprese turistiche e Credito"

Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione;

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e successive modifiche e integrazioni
recante le norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali, ordinamento del
Governo e dell'Amministrazione della Regione;

VISTO il Decreto Presidenziale 5 aprile 2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione
del Titolo II  della legge regionale 16 dicembre 2008,  n.  19.  Rimodulazione degli
assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'articolo 13,  comma 3,
della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della
Regione 18 gennaio 2013, n. 6, e successive modifiche e integrazioni”;

VISTO il D.lgs. del 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii., recante “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli
Enti locali”;

VISTO l’art. 11 della Legge Regionale del 13 gennaio 2015, n. 3 che disciplina le modalità
applicative del D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

VISTO l'articolo  68,  comma 5 della  legge regionale  12 agosto  2014,  n.  21,  così  come
modificata  dall'articolo  98,  comma 6 della  legge regionale  7  maggio  2015,  n.  9
recante “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità dell'azione amministrativa”;

VISTO l’art. 9 della L.R. 9/2021 di snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali;

VISTO il  D.P.Reg.  n.  435 del  13 Febbraio  2023,  con il  quale  è  stato conferito  al  Dott.
Carmelo Frittitta l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle
Attività Produttive giusta D.G.R. n. 76 del 10 Febbraio 2023;

VISTO il D.D.G. n. 2266 del 13 dicembre 2022, con il quale è stato conferito alla Dott.ssa
Dania  Ciaceri  l’incarico  di  Dirigente  del  servizio  7  Credito  e  aiuto  alle  imprese
turistiche;

serafina.siragusa
Font monospazio
1172/7.S DEL 13/07/2023 PALERMO



VISTA la Legge di stabilità regionale 2023-2025 n. 2 del 22 febbraio 2023, pubblicata nella
G.U.R.S. il 01/03/2023;

VISTA la  Legge  regionale  n.  3  del  22  febbraio  2023,  di  approvazione  del  Bilancio  di
previsione  della  Regione  siciliana  per  il  triennio  2023  –  2025,  pubblicata  nella
G.U.R.S. il 01/03/2023;

VISTO il D.D.G.n.  1092/7.S del 30 giugno 2023, art.1 con il quale in riferimento all’Avviso
Pubblico denominato BONUS ENERGIA SICILIA - Aiuti alle imprese per i maggiori
costi legati alla crisi energetica approvato, cod. PRATT34537, con DDG n. 2615/7S
del 30 dicembre 2022 così come modificato ed integrato dai DDG n. 166/7S del 09
febbraio 2023, n. 221/7S del 24 febbraio 2023, n. 330/7S del 13 marzo 2023, n.
559/7S del 11 aprile 2023, n. 760/7S dell’11 maggio 2023 e n. 844/7S del 26 maggio
2023 sono stati approvati provvisoriamente:

•  Allegato  1  –  Elenco  delle  imprese  per  le  quali  è  concedibile  l’aiuto  fino  alla
concorrenza della dotazione finanziaria disponibile

• Allegato 2 – Elenco delle imprese per le quali non è concedibile l’aiuto sulla base
della dotazione finanziaria disponibile

VISTO l’Articolo 2 del citato D.D.G.n. 1092/7.S del 30 giugno 2023, il quale dispone che

Le  imprese  inserite  nell’Allegato  1  dovranno  caricare  nella  piattaforma dedicata
all’operazione,  raggiungibile  al  seguente  link:
https://sportelloincentivi.regione.sicilia.it,  le  fatture  relative  alle  spese  di  energia
elettrica sostenuta dalle ore 10.00 del giorno 3 luglio 2023 alle ore 17.00 del giorno
14 luglio 2023.

Le  imprese  inserite  nell’Allegato  2  dovranno  caricare  nella  piattaforma dedicata
all’operazione,  raggiungibile  al  seguente  link:
https://sportelloincentivi.regione.sicilia.it,  le  fatture  relative  alle  spese  di  energia
elettrica sostenuta dalle ore 10.00 del giorno 17 luglio 2023 alle ore 17.00 del giorno
21 luglio 2023.

CONSIDERATO  che è pervenuta da Infocamere la comunicazione sul numero di fatture caricate
al sistema e che lo stesso è inferiore al 50% del numero complessivo di fatture da
caricarsi;

RITENUTO stante il rilevante impatto del presente intervento in favore delle imprese che hanno
subito gli incrementi di costo energetico, di dover prorogare rispettivamente al 31
luglio 2023 e al 28 agosto 2023 i termini di cui all’art.2 del D.D.G. n.1092/7.S del
30.6.2023.

   D E C R E T A

ART.1

I termini di cui all’art.2 del D.D.G. n.1092/7S del 30.06.2023 sono così prorogati:

Le  imprese  inserite  nell’Allegato  1  dovranno  caricare  nella  piattaforma dedicata
all’operazione,  raggiungibile  al  seguente  link:
https://sportelloincentivi.regione.sicilia.it,  le  fatture  relative  alle  spese  di  energia
elettrica sostenuta dalle ore 10.00 del giorno 3 luglio 2023 alle ore 17.00 del giorno
31 luglio 2023.



Le  imprese  inserite  nell’Allegato  2  dovranno  caricare  nella  piattaforma dedicata
all’operazione,  raggiungibile  al  seguente  link:
https://sportelloincentivi.regione.sicilia.it,  le  fatture  relative  alle  spese  di  energia
elettrica sostenuta dalle ore 10.00 del giorno 31 luglio 2023 alle ore 17.00 del giorno
28 agosto 2023.

             ART.2

Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  integralmente  sul  sito  istituzionale  di  questo
Dipartimento  https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/
assessorato-attivita-produttive/dipartimento-attivita-produttive,  per  assolvere
all'obbligo di pubblicazione dei dati, sarà pubblicato nel sito internet della Regione
Siciliana, ai sensi della L. R. n. 21 del 12 agosto 2014, art. 68 c. 5, come modificato
dall’art.  98,  comma  6,  della  L.R.  n.  9  del  7  maggio  2015,  e  sul  sito
www.euroinfosicilia.it.

Palermo,

Il Dirigente del Servizio 7 Il Dirigente Generale

Dania Ciaceri Carmelo Frittitta

http://www.euroinfosicilia.it/

		2023-07-13T12:40:17+0200
	DANIA CIACERI


		2023-07-13T13:23:59+0200
	CARMELO FRITTITTA




